
 

 

３月の生活目標｢しずかにそうじをしよう｣ 
３月の行事予定 

 
 

 

 

 

 

 

 

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

国語タイム

国語タイム 卒業式（6年のみ）

日 曜日

国語タイム

修了式・大掃除
※３校時までで下校

春分の日

国語タイム

国語タイム

国語タイム 給食終了　　6年給食後下校

国語タイム

全校読書

国語タイム 3・4校時 6年バスケット大会

児童集会
（ペアカード交換）

地区児童会(5校時)

国語タイム
代表委員会

全校読書　委員会
2・3校時 参観(1・2・6年)
6年生を送る会(5校時)　　     生活点検

児童集会（感謝の会）

クラブ（3年見学）
2・3校時 参観(すみれ・3・4・5年)

特別活動・教科以外の活動
児童活動 学校行事

国語タイム

国語タイム 6年お別れ遠足（神戸どうぶつ王国）

国語タイム 放課後学習

国語タイム

 

６年生を送る会 
1～５年生が、６年生に感謝の気持ちを

述べ、卒業のお祝いメッセージやプレゼン

トを届けます。 

送る会は、６年生と一緒に行う最後の行

事となります。みんなで楽しい会にしたい

と思います。 

 

参 観 日 
今年度最後の参観を、１日（火）と 3日

（木）に行う予定でしたが、新型コロナウ

イルス感染症まん延防止等重点措置の延

長に伴い、参観日が延期となりました。  

 

７日（月）１・２・６年生 

８日（火）すみれ・３・４・５年生 

 

２校時( 9:40～ 10:25)  A グループ 

３校時(10:50 ～11:35) Bグループ 

 

で参観を行います。ご理解頂きますようよ

ろしくお願いします。 

子どもたちの頑張りを見て頂けると幸い

です。 

 詳しくは､28 日配布の時間割一覧をご覧

下さい。 

 

第４６回卒業証書授与式 

１８日（金）今年は、１１６名の６年

生が武庫庄小学校を巣立っていきます。

卒業生一人ひとりが６年間を振り返ると

ともに、卒業の喜びや誇りを味わえ､心に

残る式にしたいものです。感染対策のた

め、この日は１～５年生はお休みです。 

自宅にて､６年生の晴れの日をお祝い

してもらえたらと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６年生を送る会 
 1～5年生が、6年生に感謝の気持ちを述

べ、卒業のお祝いメッセージやプレゼント

を届ける「6年生を送る会」を行います。 

 送る会は、全校生で行う最後の学校行事

となります。みんなで楽しい会にしたいと

思います。 

 

3月の児童集会 
８日（火）の児童集会は、感謝状贈呈式

を行います。地域の方など日ごろお世話

になっている方々に感謝状をお渡しし

ます。 

また、１０日（木）には、１年間とも

に活動したにこにこ学級会のペアとの

お別れ会をします。手作りのペアカード

を渡して、ペアとの最後の思い出を作り

ます。 

 

 
 

第４６回卒業証書授与式 

１８日（金）今年は、１１８名の６年

生が武庫庄小学校を巣立っていきます。

卒業生一人ひとりが６年間を振り返ると

ともに、卒業の喜びや誇りを味わえ､心に

残る式にしたいものです。感染対策のた

め、この日は１～５年生はお休みです。 

自宅にて､６年生の晴れの日をお祝い

してもらえたらと思います。 

 

４月行事予定  

 ７日（木）始業式・着任式  

 ８日（金）入学式 

１１日（月）離任式 

１２日（火）給食開始 

１３日（水）１年生を迎える会 

１９日（火）１年生給食開始 

２１日（木）参観・懇談 

２５日（月）・２６日（火）・２７日（水）

家庭所在地確認 

27 日（水）避難訓練（火災） 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

国語タイム

国語タイム 卒業式（6年のみ）

日 曜日

国語タイム

修了式・大掃除
※３校時までで下校

春分の日

国語タイム

国語タイム

国語タイム 給食終了　　6年給食後下校

国語タイム

全校読書

国語タイム
3・4校時 6年バスケット大会
5・6校時 体育館物品移動(5年)

児童集会
（ペアカード交換）

地区児童会(5校時)

国語タイム
代表委員会

全校読書　委員会
2・3校時 参観(1・2・6年)
6年生を送る会(5校時)　生活点検

児童集会（感謝の会）

クラブ（3年見学）
2・3校時 参観(すみれ・3・4・5年)

特別活動・教科以外の活動
児童活動 学校行事

国語タイム

国語タイム 6年お別れ遠足（神戸どうぶつ王国）

国語タイム 放課後学習

国語タイム

４月行事予定  

 ７日（木）始業式・着任式  

 ８日（金）入学式 

１１日（月）離任式 

１２日（火）給食開始 

１３日（水）１年生を迎える会 

１９日（火）１年生給食開始 

２５日（月）・２６日（火）・２７日（水）

家庭所在地確認 

 


